Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 630/2023

São Roque, 8 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, reitera o
Ofício Vereador nº 64/2023, o qual solicita URGENTEMENTE consertos no
Terminal Alcides de Souza.

Conforme observa-se no supracitado Ofício que se
encontra anexo, o Terminal Alcides de Souza precisa de conserto do telhado;
substituição da caixa de bueiro; e conserto da caixa de energia elétrica
localizada no terminal.

O referido terminal está em situação degradante.
Com grandes problemas estruturais, os quais colocam em risco a integridade
física dos usuários locais.

O telhado encontra-se com diversas telhas mal
colocadas, não há a devida proteção ao usuário, bem como, o mais grave, uma
telha pode cair e alguém que estiver abaixo. A tampa de esgoto está quebrada,
dessa forma alguém pode se machucar nas ferragens expostas ou transpassar
o pé nas lacunas. Ainda, a caixa de energia elétrica está com a tampa de
proteção faltando, podendo gerar, portanto, uma descarga elétrica em alguém
que mexa acidentalmente na peça.

Por fim, ante a gravidade da situação, baseando-se
na incolumidade pública, bem como no devido uso local, faz-se necessário a
solicitação em tela URGENTEMENTE.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4759A6MKST11ZUDR
		2023-03-09T11:00:13-0300

		2023-03-09T11:00:13-0300

		2023-03-09T11:00:13-0300

		2023-03-09T11:00:13-0300

		2023-03-09T11:00:13-0300

		2023-03-09T11:00:13-0300